
Rejstřík honebních společenstev vedený ORP Lysá nad Labem 

 

                 Městský úřad Lysá nad Labem 
 

                   Odbor životního prostředí 
 

                    Husovo náměstí 23/1, 289 22 Lysá nad Labem 

 
__________________________________________________________________________________________  

 

REJSTŘÍK HONEBNÍHO SPOLEČENSTVA 

 
Název:   Honební společenstvo Lysá n/L. 

 

Číslo honitby: CZ2113110029 

 

Sídlo:   Palackého 97, 289 22 Lysá nad Labem 

 

Číslo registrace: Nbk/3/02 

 

Datum registrace: 20. září 2002 

 

IČ:                              475 28 389 

 

 

Honební starosta:  
Josef Sajfrt, Palackého 97, 289 22 Lysá nad Labem 

valná hromada HS 29. 1. 2011 

 

Honební místostarosta:   
Mgr. Havelka Jiří, 9. května 1381, 289 22 Lysá nad Labem 

 

Členové honebního výboru:     

Miloslav Pýcha, Gutova 38, Praha 10 

Ing. Petr Tangl, ČSA 111, 289 22 Lysá nad Labem 

Bedřich Fér, Litol 33, 289 22 Lysá nad Labem 

 

Identifikace honebních pozemků - popis hranice:  
 

Celou jižní hranici Honebního společenstva Lysá nad Labem tvoří železniční trať ČSD 

z Prahy do Lysé nad Labem a dále do Nymburka. Uvedená trať je po celé délce společnou 

hranicí s Honrbním společenstvem Lysá n. Labem – Černava. (viz dohoda z 8.12.1992) 

Na západním úseku honitby začíná hranice u shora uvedené tratě odkud vychází 

severním směrem po cestě, která vede mezi Státním dostihovým závodiště, a lesem, který 

obhospodařuje Lesní závod Brandýs n.L. až po trať ČSD vedoucí z Lysé nad Labem do 

Všetat. Po překročení trati Od zastávky ČSD – Dvorce pokračuje po cestě až k okraji Dvorců 

a po jejím okraji – osady Dvorce – vede až na silnici vedoucí ze Dvorců na křižovatku silnice 

Dvorce – Lysá nad Labem a Stará Lysá. 

 V této fázi navazuje na společnou hranici s honitbou MS Raštice Stará Lysá. (viz 

dohoda ze dne 29. listopadu 1992) 

 Z křižovatky těchto silnic pokračuje úvozovou cestou až na skalku, která zůstává 

v honitbě Lysá nad Labem. Dále vede hranice po okraji lesa Vinička, který je celý v honitbě 

Lysá nad Labem a polem na Hrádku které patří do honitby Raštice – St. Lysá. Další hranici 



Rejstřík honebních společenstev vedený ORP Lysá nad Labem 

 

tvoří polní cesta, vedoucí z okraje lesa směrem severním na okraji se stáčí východním 

směrem na Hrabanovskou státní přírodní rezervaci. Dále vede hranice po východním okraji 

lesa Hrabanov a na konci lesa tvoří přímka východním směrem na polní cestu vedoucí od 

vodního stavítka na hráz Státní přírodní rezervace a odtud pokračuje hranice po jejím okraji 

až na silnici vedoucí z Lysé nad Labem do Benátecké Vrutice. Tato silnice vytváří další 

hranici až po polní cestu vedoucí od hlavní silnice, která vede směrem východním a po jejím 

zakončení přímkou na elektrovod. A pod elektrovodem směrem severním pokračuje na 

panelovou cestu vedoucí z Benátecké Vrutice na hlavní silnici Lysá nad Labem – Milovice. 

Pod vrchem Šibákem u Klepačovy zahrady vede po příjezdní cestě do vojenského prostoru 

Milovice podél koupaliště p. Malého z Milovic. Zde je hranice mezi honitbou Raštice a Lysou 

nad Labem ukončena. 

 Na východním úseku honitba začíná hranice od tratě ČSD Lysá n.L. do Nymburka a to 

společnou hranicí s honitbou Ostrá směrem severním.Pozemková parcela č. 3392/1 zůstává 

v katastru honitby Lysá n.L. Doubrava a dále pokračuje po polní mezi ke strouze p.p.č. 3038 

zůstává v honitbě Lysá n.L. Doubrava. Po této strouize pokračuje směrem východním až na 

cestu vedoucí k p.p.č. 824, dle hosp. mapy ZD Stratov. V této fázi končí společná hranice 

s MS Ostrou. 

 Zde je výchozí hranice mezi Honebním společenstvem Stratov – Milovice, která 

pokračuje po cestě až na silnici Stratov Lysá n.L. kterou překračuje směrem na Lokalitu 

Habeš. Hranice honitby vede po strouze, p.p.č. 3258, která zůstává v honitbě Lysá n.L. Nad 

další strouhou začínáp.p. 3255/13 patřící do honitby Lysá a ktéto hranici přiléhá p.p.č. 822, 

dle hospodářských map ZD Stratov, která patří do honitby Stratov. Odtud pokračuje po mezi 

až na cestu směrem Milovice a je ukončena p.p.č. 3102 patřící do honitby Lysá n.l. a zde 

sousedí s parcelou č. 816 (mapa ZD Startov) p.p. 816 patří hon. Startov. Dále poračuje 

hranice směrem západním po cestě až na trať ČSD Lysá n.l. – Milovice. Odtud pokračuje po 

trati směrem severním až do vjezdu do železniční stanice Milovice. Zde je hranice mezi hon. 

Stratov - Milovice a hon. Lysá n.L. ukončena viz dohody ze dne 9.12.1992.     
 

 

 

 

 

Výměra honitby:  orná půda 715 ha 

  lesní půda   58 ha 

  ostatní plocha   95 ha 

  vodní plochy     6 ha 

travní porost   99 ha 

  celkem  973 ha 

 

Stanovy a dokladová část je součástí spisu o uznání honitby  

 

Spis č.j.:  OkÚ ŽP 4879/02 Se,  ŽP vl. 07/03/Pí 

Ze dne:  26. 2. 2003 

 

 

  



Rejstřík honebních společenstev vedený ORP Lysá nad Labem 

 

 

 

                 Městský úřad Lysá nad Labem 
 

                   Odbor životního prostředí 
 

                    Husovo náměstí 23/1, 289 22 Lysá nad Labem 

 
__________________________________________________________________________________________  

 

REJSTŘÍK HONEBNÍHO SPOLEČENSTVA 

 
Název:   Honební společenstvo Lysá n/L. 

 

Číslo honitby: CZ2113110029 

 

Sídlo:   Palackého 97, 289 22 Lysá nad Labem 

 

Číslo registrace: Nbk/3/02 

 

Datum registrace: 20. Září 2002 

 

IČ:                              475 28 389 

 

 

Honební starosta:  
Josef Sajfrt, Palackého 97, 289 22 Lysá nad Labem 

Dvořák František, Klicperova 1591, 289 22 Lysá nad Labem  

ukončeno valnou hromadou HS 29.1.2011 

 

Honební místostarosta:   
Mgr. Havelka Jiří, 9. května 1381, 289 22 Lysá nad Labem 

 

Členové honebního výboru:     

Ladislav Faktor, 9. května 1381, 289 22 Lysá nad Labem 

       VH 25.3.2018 

Miloslav Pýcha, Guttova 38, Praha 10 

Ing. Petr Tangl, ČSA 111, 289 22 Lysá nad Labem 

Bedřich Fér, Litol 33, 289 22 Lysá nad Labem 

 

Identifikace honebních pozemků - popis hranice:  
 

Celou jižní hranici Honebního společenstva Lysá nad Labem tvoří železniční trať ČSD 

z Prahy do Lysé nad Labem a dále do Nymburka. Uvedená trať je po celé délce společnou 

hranicí s Honrbním společenstvem Lysá n. Labem – Černava. (viz dohoda z 8.12.1992) 

Na západním úseku honitby začíná hranice u shora uvedené tratě odkud vychází 

severním směrem po cestě, která vede mezi Státním dostihovým závodiště, a lesem, který 

obhospodařuje Lesní závod Brandýs n.L. až po trať ČSD vedoucí z Lysé nad Labem do 

Všetat. Po překročení trati Od zastávky ČSD – Dvorce pokračuje po cestě až k okraji Dvorců 



Rejstřík honebních společenstev vedený ORP Lysá nad Labem 

 

a po jejím okraji – osady Dvorce – vede až na silnici vedoucí ze Dvorců na křižovatku silnice 

Dvorce – Lysá nad Labem a Stará Lysá. 

 V této fázi navazuje na společnou hranici s honitbou MS Raštice Stará Lysá. (viz 

dohoda ze dne 29. listopadu 1992) 

 Z křižovatky těchto silnic pokračuje úvozovou cestou až na skalku, která zůstává 

v honitbě Lysá nad Labem. Dále vede hranice po okraji lesa Vinička, který je celý v honitbě 

Lysá nad Labem a polem na Hrádku které patří do honitby Raštice – St. Lysá. Další hranici 

tvoří polní cesta, vedoucí z okraje lesa směrem severním na okraji se stáčí východním 

směrem na Hrabanovskou státní přírodní rezervaci. Dále vede hranice po východním okraji 

lesa Hrabanov a na konci lesa tvoří přímka východním směrem na polní cestu vedoucí od 

vodního stavítka na hráz Státní přírodní rezervace a odtud pokračuje hranice po jejím okraji 

až na silnici vedoucí z Lysé nad Labem do Benátecké Vrutice. Tato silnice vytváří další 

hranici až po polní cestu vedoucí od hlavní silnice, která vede směrem východním a po jejím 

zakončení přímkou na elektrovod. A pod elektrovodem směrem severním pokračuje na 

panelovou cestu vedoucí z Benátecké Vrutice na hlavní silnici Lysá nad Labem – Milovice. 

Pod vrchem Šibákem u Klepačovy zahrady vede po příjezdní cestě do vojenského prostoru 

Milovice podél koupaliště p. Malého z Milovic. Zde je hranice mezi honitbou Raštice a Lysou 

nad Labem ukončena. 

 Na východním úseku honitba začíná hranice od tratě ČSD Lysá n.L. do Nymburka a to 

společnou hranicí s honitbou Ostrá směrem severním.Pozemková parcela č. 3392/1 zůstává 

v katastru honitby Lysá n.L. Doubrava a dále pokračuje po polní mezi ke strouze p.p.č. 3038 

zůstává v honitbě Lysá n.L. Doubrava. Po této strouize pokračuje směrem východním až na 

cestu vedoucí k p.p.č. 824, dle hosp. mapy ZD Stratov. V této fázi končí společná hranice 

s MS Ostrou. 

 Zde je výchozí hranice mezi Honebním společenstvem Stratov – Milovice, která 

pokračuje po cestě až na silnici Stratov Lysá n.L. kterou překračuje směrem na Lokalitu 

Habeš. Hranice honitby vede po strouze, p.p.č. 3258, která zůstává v honitbě Lysá n.L. Nad 

další strouhou začínáp.p. 3255/13 patřící do honitby Lysá a ktéto hranici přiléhá p.p.č. 822, 

dle hospodářských map ZD Stratov, která patří do honitby Stratov. Odtud pokračuje po mezi 

až na cestu směrem Milovice a je ukončena p.p.č. 3102 patřící do honitby Lysá n.l. a zde 

sousedí s parcelou č. 816 (mapa ZD Startov) p.p. 816 patří hon. Startov. Dále poračuje 

hranice směrem západním po cestě až na trať ČSD Lysá n.l. – Milovice. Odtud pokračuje po 

trati směrem severním až do vjezdu do železniční stanice Milovice. Zde je hranice mezi hon. 

Stratov - Milovice a hon. Lysá n.L. ukončena viz dohody ze dne 9.12.1992.     
 

 

 

 

 

Výměra honitby:  orná půda 715 ha 

  lesní půda   58 ha 

  ostatní plocha   95 ha 

  vodní plochy     6 ha 

travní porost   99 ha 

  celkem  973 ha 

 

Stanovy a dokladová část je součástí spisu o uznání honitby  

 

Spis č.j.:  OkÚ ŽP 4879/02 Se,  ŽP vl. 07/03/Pí 

Ze dne:  26. 2. 2003 


